6. Not. IV. Contra iura Rom. Ecclesiæ non perficitur præscriptio ante 100. annos, & potest hoc priuilegiū centenariæ præscriptionis etiam alteri in consequentiã prodesse, quatenus jus habet à Rom. Ecclesia, sicuti hñc apparet, quia licet per annos 30. Nobilis feudatarius concessio sibi iure vsus non fuerit, ac proinde quatenus erat ex ipsius parte præscriptum fuerit, tamen propter

prærogatiuam Sedis Apostolicæ Nobili causa adiudicata fuit, & idem sumitur ex c. Cùm dilecta. 4. de confirmatione vtili, & docet hñc In. oc. in fine. Abbas. n. 12.

Interim tamen fateri debemus, si inter duas Ecclesias controuersia sit de iure subiectionis, causam adiudicandam esse ei, quæ 40. annorum possessione se defendit, ita tamen, vt jus integrum & illæsum remaneat Sedi Apostolicæ, si postea appareat Ecclesiam immediatè ipsi subiectam fuisse, ita vt nihilominus ante 100. annorum decursum Ecclesiam sibi vindicare nequeat, c. 2. de Capell. Monach. juncta. Gloss. verb. generetur.

Disputant hñc, cum gl. verb. principaliter. 8. num extraneus jus feudi præscribere possit cõtra Vasallum, vel etiam ipsùm Dominum.

Resp. & Dico 1. Extraneus contra Vasallum jus feudi, vel dominium vtile 30. vel 40. annis præscribere potest, siue Dominus feudi sciat, siue ignoret, si videlicet Titio & hæredibus eius à Principe prædium cum iuribus suis in feudum datum sit, sed Caius bona fide per tempus longissimum pro Vasallo se gerat, præstans ea, quæ Vasalli iure debet, aut potest, excludit Titium à iure feudi ita gloss. cit. Abbas hñc. n. 14. Felin. n. 14. & alii apud Rosenthal. de feudis. c. 3. const. 97. l. 2. vbi testatur, id specialiter in feudis esse receptum, vt breuiori, quàm 40. annorum tempore non præscribatur.

Dico 2. Extraneus contra Dominum jus feudi seu vtile dominium præscribere potest 30. vel 40. annis, si is sciat, sed contra ignorantem opus est tempore immemoriali. Prior pars est communis apud Abbat. hñc. n. 19. Alex. n. 48. Rosenthal. l. c. in Comment. lit. L. Posterior pars à plerisque recepta est, vti videre licet apud Clarum. l. 4. sententiarum. §. feudum. q. 45. n. 2. Rosenthal. lit. G. & sumitur ex l. 1. feudorum tit. de Capitulis Conradi. vbi dicitur, quòd liceat Dominis omnes alienationes feudi (ipsis ignorantibus) factas, nulla obstante præscriptione renouare; in eiusmodi autem generali præscriptionis prohibitione non censetur comprehensa immemorialis; item quæ 100. est

anno

annorum, ut supra dixi. Caterum tali casu, quod contra Vasallum annis 30. præscriptum est, si Dominus recuperet feudum absque consensu suo alienatum, non tenetur restituere Vasallo, vel hæredibus eius, quia ob negligentiam id non merentur, sicuti docet *Rosenthal. lit. Q.*